
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 17/02/2005
 

 
REGIONE PUGLIA SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE BARI
 Bando per la presentazione della richiesta di accreditamento delle sedi operative. Determinazione del
Dirigente Settore Formazione Professionale 9 febbraio 2005, n. 72. (Avviso pubblico 2/ACCR/2005 per
la presentazione delle richieste di accreditamento delle sedi operative per le attività formative finanziate
con risorse pubbliche). L'anno 2005 addì 9 del mese di Febbraio in Bari, presso il Settore Formazione
Professionale
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 281/04;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
La legge regionale 7 agosto 2002, n. 15 "Riforma della formazione professionale", agli artt. 24 e 25, ha
formalmente istituito, nell'ambito della Regione Puglia, il sistema di accreditamento delle strutture
formative e l'elenco regionale delle strutture accreditate.
In attuazione di quanto innanzi esposto, e tenuto conto delle modifiche apportate al succitato art. 24
della LR 15/02 dalla L.R. del 7 gennaio 2004 n. 1, è stata approvata la deliberazione della Giunta
Regionale n. 281 del 15/03/04, recante "Criteri e procedure per l'accreditamento delle sedi formative".
Tale deliberazione prevede, tra l'altro, che la Regione Puglia, con determinazione del Dirigente del
Settore Formazione Professionale, proceda alla selezione di soggetti che vogliano candidarsi per la
gestione di attività di formazione professionale con finanziamento pubblico, emanando apposito bando,
a scadenza di norma annuale, per l'esame delle richieste dei soggetti che intendono accreditare proprie
sedi formative.
In data 15 aprile 2004 è stato pubblicato, nel supplemento n. 46 del BURP il primo avviso per la

1



presentazione delle richieste di accreditamento, in seguito al quale sono state presentate richieste di
accreditamento per complessive n. 627 sedi.
Dalla verifica documentale e dall'audit a campione è emerso che le sedi in possesso dei requisiti previsti
sono state 381, mentre numero 246 sedi non sono state accreditate.
La Giunta Regionale nella seduta del 29/12/2004 ha approvato la deliberazione n. 2023, contenente
l'elenco delle sedi operative accreditate per la realizzazione di attività formative finanziate con fondi
pubblici, ai sensi dell'art.25, comma 1 della L.R. n.15 del 7 agosto 2002, e la deliberazione n. 2024, in
cui è contenuto l'elenco delle sedi operative non accreditate.
 Con il presente provvedimento si intende approvare il secondo avviso pubblico per la presentazione
delle richieste di accreditamento delle sedi operative per le attività formative finanziate con risorse
pubbliche, in coerenza di quanto previsto nella regolamentazione approvata dalla Giunta Regionale, che
prevede l'emanazione di un avviso pubblico di norma annuale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
 di approvare l'avviso pubblico 2/ACCR/2005 per la presentazione delle richieste di accreditamento delle
sedi operative per le attività di formazione finanziate con risorse pubbliche, il quale fa parte integrante e
sostanziale del presente atto, ed è composto complessivamente di n. 18 pagine;
 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell' art.6, della L.R. n.
13/94;
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n. 3 pagine numerate da 1 a 3,
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n° 7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n° 5 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n° 7/97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Volpe
 
_________________________
 
 
 

2


